
Nr. 56675
14 oktober

2019

Besluit van de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit van 

19 september 2019, nr. BPZ/19199242 tot instelling van de Raad van Advies 

herbezinning NVWA (Instellingsbesluit Raad van Advies herbezinning 

NVWA)

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,

Gelet op artikel 2, eerste lid, van de Wet vergoedingen adviescolleges en commissies;

Besluit:

Artikel 1 

In dit besluit wordt verstaan onder:
a. de minister: de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit;
b. de directieraad: de directieraad van de Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit;
c. raad van advies: de Raad van Advies herbezinning NVWA.
d. herbezinning: de brede herbezinning van de Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit zoals bedoeld 
in de kamerbrief ‘Herbezinning na stopzetten ontwikkeling ICT-systeem bij de NVWA’ (kamerstuk 
33 835, nr. 127).

Artikel 2 

1. Er is een Raad van Advies herbezinning NVWA.

2. De raad van advies heeft tot taak het adviseren van de minister en de directieraad inzake de 
aanpak van de herbezinning van de Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit, de uitkomsten 
hiervan en de te volgen implementatiestrategie.

3. De raad van advies wordt ingesteld voor de periode van 1 september 2019 tot en met 31 augustus 
2020.

Artikel 3 

1. De raad van advies vergadert ten minste vijf keer voor de duur van de raad van advies.

2. De raad van advies informeert de minister ten minste twee maal rechtstreeks over zijn bevindingen 
en adviezen.

3. De vergaderingen van de raad van advies worden bijgewoond door:
a. de voorzitter en leden van de raad van advies;
b. de secretaris-generaal van het Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit;
c. de inspecteur-generaal van de Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit;
d. het tijdelijk aan de directieraad van de Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit toegevoegde 

lid.

Artikel 4 

1. De raad van advies bestaat uit een voorzitter en ten hoogste drie andere leden.

2. De voorzitter en de andere leden worden door de minister benoemd. De voorzitter en de andere 
leden kunnen door de minister worden geschorst en ontslagen.

3. De benoeming geschiedt voor de duur van de raad van advies.

Artikel 5 

1. De raad van advies stelt haar eigen werkwijze schriftelijk vast.

2. De minister voorziet in het secretariaat van de raad van advies.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2019 nr. 56675 14 oktober 2019



3. Het beheer van de bescheiden betreffende de werkzaamheden van de raad van advies geschiedt 
op overeenkomstige wijze als bij het Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit. De 
bescheiden worden na beëindiging van de werkzaamheden van de raad van advies bewaard in het 
archief van dat ministerie.

4. De raad van advies verstrekt desgevraagd aan de minister de voor de uitoefening van zijn taak 
benodigde inlichtingen. De minister kan inzage vorderen van zakelijke gegevens en bescheiden, 
voor zover dat voor de vervulling van zijn taak redelijkerwijs nodig is.

Artikel 6 

1. De voorzitter ontvangt een vergoeding per vergadering van € 381.

2. De andere leden ontvangen een vergoeding per vergadering van € 293.

Artikel 7 

1. Ter gelegenheid van de instelling van de raad van advies worden tot lid van de raad van advies 
benoemd:
a. de heer E. Kronenburg, te Langbroek, tevens voorzitter;
b. mevrouw J.A.A.M. van Diemen-Steenvoorde, te Houten;
c. de heer F. Haverkamp, te Leiderdorp;
d. de heer T.A. Rodrigues, te Zevenhuizen.

Artikel 8 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst en vervalt met ingang van 1 september 2020.

Artikel 9 

Dit besluit wordt aangehaald als: Instellingsbesluit Raad van Advies herbezinning NVWA.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst en in afschrift worden 
gezonden aan betrokkenen.

’s-Gravenhage, 19 september 2019

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
C.J. Schouten

2 Staatscourant 2019 nr. 56675 14 oktober 2019


	Besluit van de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit van 19 september 2019, nr. BPZ/19199242 tot instelling van de Raad van Advies herbezinning NVWA (Instellingsbesluit Raad van Advies herbezinning NVWA)
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	Artikel 5 
	Artikel 6 
	Artikel 7 
	Artikel 8 
	Artikel 9 


